
Kastriot Gramshi GJYQTAR PRANË GJYKATËS SË 
RRETHIT GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2014 20162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

778,357 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë. 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 33,416,700 

 39,907,740 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 10,576,295  
 14,732,264  

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2016

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 3 vite rezultoi:
2 deklarata Me Probleme
1 deklaratë Pa Probleme

Pasuria bruto është rritur 1.05 herë.

Subjekti Kastriot Gramshi rezulton me burime financiare të pamjaftueshme për të mbuluar 
shtesa aseti ose shlyerje detyrimesh konkretisht: 
-në vitin 2014 në vlerën 136,597 lekë, pasi nuk deklaron pagë të vetën;
- në vitin 2016 në vlerën 1,025,758 lekë, vit në të cilin deklarohet blerja e një apartamenti 
banimi me çmim 48,000 euro, me burim kryesor financimi kursimet e akumuluara para 
emërimit si gjyqtar. Megjithëse subjekti deklaron kursime të mjaftueshme nga puna e tij në 
SHBA, ai nuk deklaron pakësim të kursimeve që kanë shërbyer për blerjen e apartamentit. 
Në vitin 2015, subjekti deklaron shlyerje të regullt vjetore në vlerë 5,806,411 lekë për 
detyrimet ekzistuese, të tilla si një kredi bankare për blerje shtëpie banimi në Shtetet e 
Bashkuara të Amerikës si dhe për vazhdimin e studimeve universitare të bashkëshortes së tij. 
Gjithashtu në vitin 2015 deklarohet hua e marrë kunatës në shumën 20,000 USD, pa interes 
dhe pa afat të caktuar, për pagesë e detyrimeve (tuituion + interesa) për studimet 
universitare të bashkëshortes së subjektit. 

4 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2014 deri 
Periodik/Vjetor 2016)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 1,497,990  1,497,990 

Pasuritë e 
Paluajtshme

 51,982,025  49,646,954 

Pasuritë e 
Luajtshme


